
Lysomax Dry 1

Lysomax Dry
Zvyšuje stravitelnost tuků



Lysomax Dry2

Mladá zvířata mají omezenou 
schopnost vytvářet žlučovou 
kyselinu, která je nezbytná 
k emulgaci tuků a tím jejich 
následnému trávení.

Lysomax Dry
Tuk a olej jsou lipofilní látky, které vyžadují určitý 
stupeň emulgace, aby mohly být efektivně tráveny.
Lysomax Dry je efektivní emulgátor určený 
k zvyšování stravitelnosti tuků. Vychází z ideální 
kombinace přírodních emulgátorů.

Aktivní složky Lysomaxu Dry zlepšují emulgační 
proces tuků. Následná tvorba tukových micel 
podporuje fyziologické funkce u mladých zvířat. 
Po dobu, než jsou schopná vytvářet dostatečné 
množství žlučových kyselin, pomáhá Lysomax 
trávit přijímané tuky.



Lysomax Dry 3

Lysomax Dry zlepšuje 
emulgaci tuků a navozuje 
tvorbu tukových micel



Lysomax Dry4

Zvýšené růstové parametry 
při nižší spotřebě krmiva



Lysomax Dry 5

Lysomax Dry zlepšuje 
emulgaci tuku ve vodě

Negativní 
kontrola 

Přírodní 
lecitin 

Hydrolyzovaný 
lecitin (lysolecitin) 

Rozpustnost

Lysolecitin podporuje 
trávení zvířat a zvyšuje 
využitelnost přijímaných 
tuků

Zlepšení stravitelnosti
Lysomax Dry emulguje tuk, který by se ve vlhkém prostředí 
(za normálních podmínek) udržoval ve formě tukových 
kapének.

Podpora trávení u mladých jedinců
Proces emulgace tuků je nejdůležitější krok k dosažení 
maximální využitelnosti metabolizovatelné energie (ME) 
z trávených tuků. Nicméně sekrece žluči a lipáz k dosažení 
optimální emulgace je u mladých zvířat vždy nedostatečná. 
Následkem této nerovnováhy je snížení hodnoty ME 
z přidaných tuků. Pro jejich maximální využití se proto 
doporučuje zařazení emulgátorů do krmné směsi.

Před Po

Tuk & živiny

Voda
Tuk & živiny

Voda



Lysomax Dry6

Efekt lysolecitinu 
na užitkovost zvířat

Přídavek Lysomaxu Dry v krmné dávce v průměru zlepšuje 
užitkovost dle následujících údajů vycházejících z provedených 
pokusů:

Přírůstek
Průměrný denní  
přírůstek

+ 2,8 %

Hmotnost
Tělesná hmotnost + 56 g

Konverze
Snížení konverze - 0,023 g

Výkrm kuřat:

Přírůstek
Průměrný denní  
přírůstek

+ 8,6 %

Návratnost 
investice
Návratnost investice

+ 60 %

Konverze 
Snížení konverze - 0,115 g

Výkrm prasat:



Lysomax Dry 7



Lysomax Dry8

Hlavní benefity Lysomaxu Dry

  Zlepšuje stravitelnost a využitelnost tuků
  Šetří náklady na krmnou směs
  Zvyšuje tělesnou hmotnost
  Snižuje konverzi krmiva

Doporučené dávkování

Lysomax Dry lze dávkovat do krmné směsi takzvaně ON TOP pro zvýšení stravitelnosti a zlepšení 
parametrů užitkovosti. Případně lze produkt použít při požadovaném snížení hladiny energie se 
záměrem zachovat stávající parametry a při tom snížit náklady na krmnou směs.

  Brojleři a mladé krůty  ................................. 500 g na tunu krmné směsi
  Nosnice a rodičovské chovy drůbeže ............ 250 – 500 g na tunu krmné směsi
  Výkrm krůt .................................................. 2 000 g na tunu krmné směsi
 Prasata ...................................................... 500 –1000 g na tunu krmné směsi

Balení

  Pytel 25 kg
  Vak 1000 kg



Lysomax Dry 9

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

tel.: +420 / 281 920 737, 281 924 229, 281 925 075 
e-mail: odbyt.biofaktory@trouwnutrition.com

www.trouwnutrition-cse.com


